
KUPNÍ SMLOUVA č.
uzavřenáve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění
(dále jen „občanský zákoník“)
Níže označené smluvnístrany-----------------------------------------------------------------------------------------------

Město Frýdlant nad Ostravicí
se sídlem Frýdlant nad Ostravicí, Náměstí čp. 3, PSČ 739 11
osoba oprávněna jednat: RNDr. Helena Pešatová, starostka
IČ: 00296651
DIČ: CZ00296651
tel.
kontaktní osoba ve věcech technických:

- dále jen Kupující straně jedné

a

BRAIN computers s.r.o.
se sídlem Kalvodova 1087/2, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
osoba oprávněná jednat: Ing. Jiří Kováč, jednatel společnosti
IČ: 25397265
DIČ: CZ25397265
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. oddíl C vložka 18524
Č. účtu:
Tel:
Fax:
E-mail:

- dále jen Prodávající na straně druhé
- Kupující a Prodávající dále jen Smluvní strany

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku v platném znění, tuto kupní smlouvu k veřejné zakázce „Dodávka osobních počítačů“,
následujícího znění a obsahu (dále jen Smlouva).

článek 2
Předmět plnění

1. Předmětem plnění této Smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu 6 kusů osobních
počítačů dle specifikace, která je uvedenav příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „předmět plnění“) a
umožnit mu nabytí vlastnické právo k předmětu plnění.

2. Kupující se zavazuje, že předmět plnění za podmínek touto smlouvou stanovených převezme a
zaplatí prodávajícímu kupní cenu dle čl. 4 této smlouvy.

MĚSTO FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ
Náměstí 3
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ



2 

 
3. Spolu s předmětem plnění budou kupujícímu předány tyto doklady : 
- CD médium s operačním systémem včetně licenčního čísla 
- CD médium balíku kancelářských aplikací včetně licenčního čísla 
 
4. Předmětem plnění je rovněž poskytnutí licencí Kupujícímu k operačním systémům dle specifikace, 

která je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy - cena licencí je součástí ceny uvedené v čl. IV. této 
smlouvy. 
 
 

článek 3 
Doba, místo a další podmínky Předmětu plnění 

 
1. Předmět plnění předá prodávající kupujícímu osobně  do 1 měsíce od uzavření smlouvy, konkrétní 

den předání bude stanoven po dohodě smluvních stran . Místem dodání je budova Městského 
úřadu Frýdlant nad Ostravicí č.p. 139. Prodávající současně s předávaným předmětem plnění předá 
u předávacího řízení veškeré doklady potřebné k jeho zprovoznění, vč. návodů k  použití. Splněním 
dodávky se rozumí dodání předmětu plnění bez vad vč. příslušenství, předání dokladů a podepsání 
zápisu o předání a převzetí předmětu koupě (dodacího listu) v místě plnění.  
 

2. Vlastnictví předmětu plnění nabývá kupující jeho převzetím od prodávajícího způsobem dle odst. 1 
tohoto článku smlouvy. 

 

článek 4 
Cena Předmětu plnění 

 
1. Celková cena Předmětu plnění podle článku 2 ( tj. cena za 6 ks osobních počítačů včetně licencí) je 

celkem ve výši: 
 

cena bez DPH  117 360,- Kč 

 slovy - Jednostosedmnácttisíctřistašedesátkorunčeských 

% DPH 21% 24 645,60 Kč 

Cena celkem včetně DPH  142 005,60 Kč 
 

2. Kupní cena dle odst. 1 tohoto článku je závazná, nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady 
Prodávajícího související s dodáním Předmětu plnění, včetně dopravy do místa plnění a k řádnému 
plnění dle čl. 1 této smlouvy. 

 
 

článek 5 
Platební podmínky 

1. Kupní cena bude Kupujícím Prodávajícímu zaplacena po převzetí Předmětu plnění bez vad. 
Podkladem pro zaplacení kupní ceny Předmětu plnění bude platební doklad (faktura), která bude 
obsahovat náležitosti, stanovené daňovými a účetními předpisy.  



3 

2. Fakturu je Prodávající povinen vystavit do 10 dnů od protokolárního předání předmětu plnění a 
podpisu zápisu o předání a převzetí Předmětu plnění. Nebude-li faktura obsahovat zákonem 
stanovené náležitosti nebo bude-li chybně vyúčtována cena, je Kupující oprávněn vadnou fakturu 
vrátit Prodávajícímu bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře (na titulní straně) vyznačí 
Kupující důvod vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li Kupující 
vadnou fakturu Prodávajícímu, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží 
opět ode dne doručení nově vyhotovené (Prodávajícím opravené) faktury 

3. Lhůta splatnosti faktury je 15 dnů ode dne doručení faktury Kupujícímu.  

4. Kupující nebude poskytovat zálohu. Platba bude realizována výhradně v  CZK, a to bezhotovostním 
převodem na účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy nebo v daňovém dokladu, pokud 
bude odlišný. Dnem zaplacení se rozumí okamžik odepsání částky  odpovídající kupní ceně z účtu 
kupujícího. 

5. Daň z přidané hodnoty bude fakturována ve výši dle právních předpisů platných v době dodání 
zboží. 

článek 6 
Odpovědnost za vady a záruka 

1. Práva z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
 

2. Prodávající poskytuje záruku na Předmět plnění v délce 36 měsíců.  

3. Prodávající je povinen odstranit vady, které se na Předmětu plnění vyskytly v záruční době do 2 
pracovních dnů od oznámení vady Prodávajícímu. Prodávající je povinen odstranit vady předmětu 
plnění v místě sídla Kupujícího po celou dobu trvání záruky. 
 

 

článek 7 
Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním Předmětu plnění v termínu dohodnutém ve smlouvě, 
bude prodávajícímu účtována smluvní pokuta ve výši 0,1% z  kupní ceny bez DPH za každý den 
prodlení. 

2. V případě prodlení Kupujícího se zaplacením kupní ceny může Prodávající požadovat po kupujícím 
úrok z prodlení ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.  

3. Za porušení povinnosti Prodávajícího odstranit vady Předmětu plnění ve stanoveném termínu, 
dle odst. 3 čl. 6 této smlouvy, má Kupující nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny bez 
DPH za každý den prodlení s odstraněním vady. 

4. Smluvní strana, která se dostane vzhledem k výše uvedenému porušení smluvních povinností do 
pozice dlužníka, je i po zaplacení sankce zavázána splnit hlavní závazek, neboť jejím zaplacením 
tento závazek nezanikne. Nárok na smluvní pokutu se nedotýká nároku na náhradu škody, kterou je 
poškozený oprávněn požadovat vedle smluvní pokuty, a v  plném rozsahu. 

5. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne jejího uplatnění oprávněnou stranou po straně 
povinné.  

 



4 

 
článek 8 

Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající se za podmínek stanovených touto smlouvou, v  souladu s pokyny Kupujícího a při 
vynaložení veškeré potřebné odborné péče, zavazuje jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. umožnit 
kontrolním orgánům přístup i k těm částem nabídek, smluv a souvisících dokumentů, které 
podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství, utajované 
skutečnosti), a to za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy např. 
zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole. 

2. Právní vztahy Smluvních stran z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník. 

3. Změny nebo doplnění smlouvy lze učinit výlučně písemně formou dodatků podepsanými oběma 
Smluvními stranami.  

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran.  

5. Smluvní strany řeší spory z této smlouvy vyplývající především vzájemnou dohodou. Nedojde-li 
k dohodě, předají strany spor věcně příslušnému soudu.  

6. Tato smlouva o dílo je uzavřena na základě rozhodnutí 50. schůze Rady města Frýdlant nad Ostravicí 
ze dne 08.11.2016, číslo usnesení 50/4.2. 

Přílohy: 

Příloha č. 1 –   Specifikace požadavků na dodávku osobních počítačů 

 

 

Za kupujícího:   Za prodávajícího: 

 

 

 

V Frýdlant n. O., dne 21.11.2016   V Ostravě, dne 15.11.2016 

 

 
 
 
 
 
RNDr. Helena Pešatová   Ing. Jiří Kováč 
starostka    jednatel 

____________________________   ____________________________ 
Jméno, příjmení, funkce     Jméno, příjmení, funkce 
       


